日本学術会議地域研究委員会

人文・経済地理学分科会

（第 24期 第２回）議事要旨

日時： 2018 年 4月 22日（日） 10：00～12：00

場所：慶応大学三田キャンパス 11 研究棟１FA会議室

出席者：石川義孝、伊藤 悟、碓井照子、岡橋秀典、岡本耕平、小田宏信、田原裕子、中澤高志、橋本雄

一、増田 聡、松原 宏、宮町良広、村山祐司、矢野桂司、山川充夫、山下博樹、山本健兒、吉田道代

議事概要

１．前回議事録の確認

 前回第 1回会議の議事録が確認の上承認された。

２．シンポジウムの開催について

１）第 24期の活動計画として、「国土政策」をテーマとして公開シンポジウムを企画し、そこでの議論

を基に提言をめざしていくという方針が承認された。

２）次回シンポジウムの開催日時・テーマ・報告者について審議がなされ、具体的なテーマ・報告者の

人選などについて承認された。

３）シンポジウムの開催日時については、8 月末の会場の使用可能性を確認の上、最終決定することと

した。

３．その他

 特になし。